
           
 

Schválený závěrečný účet Svazku obcí Panství hradu Veveří  

za rok 2023 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších platných předpisů, zveřejňuje Svazek obcí Panství hradu Veveří návrh na závěrečný účet 
svazku za rok 2023. 

 
1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (Výkaz FIN 2-12 M) 
 

   schválený rozpočet  upravený rozpočet     skutečnost 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Daňové příjmy  0,00    0,00    0,00 
Nedaňové příjmy 
§ 3639    160 000,00    160 000,00    149 712,50 
§ 6310           100,00              100,00               0,00 
Kapitálové příjmy  0,00    0,00    0,00 
Přijaté transfery           145 600,00    214 300,00    213 967,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Příjmy celkem             305 700,00               374 400,00               363 679,50 
 
Běžné výdaje  305 700,00   419 800,00   381 996,17 
Kapitálové výdaje                 0,00                         0,00              0,00           
v tom: 
§ 3399     85 600,00    191 300,00   191 144,30 
§ 3639              160 000,00               150 000,00              118 342,37 
§ 3745     15 000,00               0,00              0,00 
§ 6310       1 000,00        1 400,00       1 308,00 
§ 6399          100,00           100,00              0,00 
§ 6409     44 000,00      77 000,00     71 201,50 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výdaje celkem           305 700,00    419 800,00   381 996,17 
 
Financování                      0,00      45 400,00                18 316,67 
(krytí ze zůstatku na účtu) 
 
Příloha: výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu svazku v plném členění podle rozpočtové 
skladby 
 
 
 
 

 
Svazek obcí Panství hradu Veveří 
Hvozdec 16, 664 71 Veverská Bítýška 
IČ: 71217371 



2. Hospodaření s majetkem (inventarizační zpráva) 
 

Výsledek inventarizace: Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2023. Nebyly zjištěny žádné 
přebytky ani manka a škody. 
 
Příloha: Inventarizační zpráva  
 
 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 
 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti svazku a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 12. 3. 2024. 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Panství hradu Veveří za 
rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí 
v budoucnosti. 
 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 
krajů a dotace poskytnuté 
 

V roce 2023 nebyla čerpána žádná dotace. 
 
 
5. Komentář k závěrečnému účtu  
 

Dobrovolný svazek obcí Svazek obcí Panství hradu Veveří (dále jen DSO) byl založen v roce 2003 a 
k 31. 12. 2023 eviduje tyto členy: 
 

Obec Hvozdec    Obec Rozdrojovice 
Obec Javůrek     Obec Veverské Knínice 
Obec Říčany     Město Veverská Bítýška – člen od 1.3.2023  

Obec Chudčice 
 
Svazek obcí Panství hradu Veveří se v roce 2023 soustředil hlavně na tyto priority ve své činnosti: 

- čištění komunikací v členských obcích svazku, rozšíření nabídky i do jiných míst  
- poznávání regionu – Tour de Veveří – trasa přes všechny členské obce s poznáváním jejich 

zajímavostí a okolí. Nově přibyla i Veverská Bítýška. 
- prezentace regionu – natáčení a zveřejňování videoreportáží z akcí pořádaných svazkem nebo 

konaných v členských obcích, aktivní fungování webových stránek, prezentace na FB – 
fotografie různých míst svazku, videa procházek a akcí z regionu, začlenění zajímavých míst 
na známé turistické weby.  

 
Předmětem činnosti svazku je realizace rozvoje mikroregionu, zejména rozvoje cestovního ruchu, 
ochrany životního prostředí, propagace regionu, vytváření příznivých vnitřních a vnějších vztahů 
schválených orgány svazku. Za předmět činnosti se považují i takové akce a aktivity, které se 
z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí, ale pouze některých z nich. 



DSO může vyvíjet vlastní ekonomickou činnost. V roce 2023 prováděl svazek čištění komunikací 
v členských obcích, několik úkonů bylo provedeno i na jiných místech. Činnost skončila ziskem ve 
výši 31.370,13 Kč.  
 

V roce 2023 byly přijaty členské příspěvky od členských obcí svazku ve výši 25,- Kč za každého 
trvale hlášeného občana dané obce. Město Veverská Bítýška zaplatilo poměrnou část za období 3-
12/2023. Obce na příspěvcích v roce 2023 svazku celkem zaplatily 213.967 Kč. 
 

Rozpočet pro rok 2023 byl schválen členskou schůzí svazku dne 13.12. 2023 jako vyrovnaný ve výši 
305.700 Kč příjmy a 305.700 Kč výdaje. Schválený rozpočet byl během roku upraven čtyřmi 
rozpočtovými opatřeními. Skončil ve výši 374.400 Kč příjmy, 419.800 Kč výdaje a 45.400 Kč 
financování ze zůstatku loňského roku. 
 
Celý návrh závěrečného účtu je od 16. 5. 2024 vyvěšený na webových stránkách svazku,  
 http://www.panstviveveri.cz/informace/.  
V termínu od 16. 5. 2024 do 30. 6. 2024 byl zveřejněný i na úředních deskách obcí svazku.  
 
Schváleno členskou schůzí svazku dne 17. 6. 2024 
 
Dokument je od 30. 6. 2024 zveřejněný v elektronické podobě na webových stránkách svazku 
https://www.panstviveveri.cz/informace/. 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Jan Studený 
        předseda svazku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

























  
 

      Krajský úřad Jihomoravského kraje  
 Odbor kontrolní a právní 

 Žerotínovo náměstí 3 
 601 82  Brno  

 

 

*KUJMXOQ1Z59O* 
KUJMXOQ1Z59O 

    
 
SpZn.: S - JMK 67806/2023 OKP 
Č.j.: JMK 41069/2024 
 
                                                                                                    
 

Z P R Á V A 
o výsledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí)  

SVAZEK OBCÍ PANSTVÍ HRADU VEVEŘÍ,  

okres Brno-venkov  

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 5. prosince 2023 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 12. března 2024. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 
 
Místo provedení přezkoumání:  Obecní úřad Říčany 
 nám. Osvobození 340, 664 82 Říčany 
 
 
Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Zdeňka Procházková 
 

Kontrolor: Bc. Eva Zavřelová 
  

 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 
Při přezkoumání byli přítomni:  Ing. Jan Studený - předseda 

 Ing. Stanislava Volavá - účetní 
 



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 10. listopadu 2023, a to doručením písemného 
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 
 
 

A. Popis  zjiš těných chyb a nedostatků 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjiš těných  

 
I.  při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky  
nebo tyto nedostatky byly již napraveny. 
 
II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  
 
Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

C. Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí Panství hradu Veveří za rok 
2023 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika,  

která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí  ...........................................  0,00 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí  ................................................  1,37 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí  .............  0,00 % 



 

- 3 - 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti  
se uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 
 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 12. března 2024  
a je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k  podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 12. března 2024. 
Zástupci svazku obcí prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal předseda svazku obcí  
Svazek obcí Panství hradu Veveří. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech,  
přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis  
se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam 
přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly  
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 
projednání návrhu této zprávy. 
 
 
 
 
 

Mgr. Zdeňka Procházková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 
 

  



 

- 4 - 

Příloha ke  Zprávě  o výs ledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Návrh rozpočtu svazku na rok 2023 
- Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 31.01.2023, Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 17.04.2023,  

Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 22.06.2023 
- Rozpočtové opatření č. 4 ze dne 30.11.2023 
- Schválený rozpočet svazku na rok 2023 
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 - 2026 
- Schválený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 - 2026 
- Návrh závěrečného účtu Svazku obcí Panství hradu Veveří za rok 2022 
- Schválený závěrečný účet Svazku obcí Panství hradu Veveří za rok 2022 
- Bankovní výpis č. 12 ze dne 29.12.2023 vč. zohlednění zůstatku k 31.12.2023 (ČNB) 
- Bankovní výpis č. 12 ze dne 31.12.2023 za období 01.12. - 31.12.2023 (KB, a.s.) 
- Bankovní výpis ČNB a Komerční banky, a.s. k 31.10.2023 (ověření zůstatků účtů k uvedenému datu)  
- Inventarizační práva za rok 2023 
- Inventurní soupisy sestavené k 31.12.2023 
- Plán inventur na rok 2023; Přehled inventarizačních identifikátorů; Příloha plánu inventur č. 1 - Seznam 

inventurních soupisů - inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku; Příloha plánu inventur  
č. 2 - Seznam inventurních soupisů - inventarizační položky ostatní 

- Výpis faktur došlých za období 1-10/2023, doklady od č. 523001 do č. 523023 
- Výpis faktur k účtu 321 - Dodavatelské faktury za období - rok 2023 
- Výpis faktur k účtu 311 - Pohledávky (čistící vůz) za období - rok 2023 
- Výpis faktur za období 1-10/2023, doklady od č. 623001 do č. 623019 
- Mzdový list zaměstnance vykonávající vedení účetnictví svazku a administrativní práce na základě 

uzavření dohody o provedení práce za období roku 2023 
- Účetní doklady související s pořízením dlouhodobého majetku v roce 2023 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestavený k 31.10.2023 
- Dohoda o provedení práce ze dne 1. 1. 2023, vedení účetnictví a administrativní práce,  

Výkazy práce za období 1-10/2023 
- Dohoda o provedení práce ze dne 1. 3. 2023, řidič čistícího vozu, Výkazy práce za období 1-10/2023 
- Směrnice - účtová osnova - účtový rozvrh pro rok 2023 
- Zápis kontrolní komise ze dne 15.12.2023 
- Zápis z 22. zasedání členské schůze Svazku obcí Panství hradu Veveří konané dne 13.12.2022 
- Zápis z 23. zasedání členské schůze Svazku obcí Panství hradu Veveří konané dne 31.01.2023 
- Zápis z 24. zasedání členské schůze Svazku obcí Panství hradu Veveří konané dne 22.06.2023 
- Zápis z 25. zasedání členské schůze Svazku obcí Panství hradu Veveří konané  dne 30.11.2023 

 


	El.podpis [0] #G: 



